به این اساس دیده میشود که بدن زن کاملاً مستور میگردد که حتی انگشتان دست شان نیز با پیچ دادن روبند از نظر پنهان میشد.

قدیمی ترین تصویری که از چادری دولاق در دست است، همانا رسم گرافیک میباشد که در اواسط قرن 19 توسط انگلیس ها تهیه گردیده واصل این رسم در برتس موزیم نگهداری شده است. کاپی این رسم با یک تعداد دیگر از گرافیک های تاریخی در سال 1350 (1971) توسط کمپنی "زیمنس" آلمانی از روی نسخه اصلی مجدداً رسامی گردید و در یک جنتری در سال 1364 (1985) دوباره تجدید چاپ شد که اینک آن رسم را جهت مزید معلومات و نیز به حیث یک سند تاریخی در پایان مقاله خدمت تقدیم میدارم که در آن میتوان جزئیات را از ابعاد مختلف مشاهده کرد.

از نظر تاریخی چادری و پوشیدن اجباری آن برای زنان کابل تاریخ بسیار طولانی ندارد و شامل عنعنه قدیمی نمیگردد.

طی این سه دهه چادری دولاق نیز شکل خود را تغییر داد و بجای دولاق تنها چادری با شکل جدید آن ترویج یافت. اما تا نیمه سالهای 1330 بازهم استفاده از چادری دولاق در بین زنان مسن مروج بود که به تدریج از بین رفت و جای آنرا چادری های نوع جدید گرفت.

تا آنکه در 28 سنبله 1338 (24 آگست 1959) شاه و صدراعظم با تفاهم قبلی تصمیم گرفتند بدون صدور فرمان و ایجاد سر و صدا در مطبوعات بطور عملانه این اقدام حساس ولی با اهمیت را در روز دوم جشن استقلال بار دیگر به منصفه اجرائی گذارند. عبدالحمید مبارز نویسنده کتاب "تحلیل واقعات سیاسی افغانستان" (صفحه 206) درباره چشمدید خود چنین می نویسد: «در روز دوم جشن استقلال سال 1959 [1338ش] مسابقه فوتبال بین تیم ملی افغانستان و هند بود که من با داور مسابقه همکار بودم در پایان مسابقه با ورزشکاران در لوژ سلطنتی بحضور شاه رفتیم، آن وقت دیدم خانمی از لوژ سلطنتی خارج شد، او زینب خانم سردار محمد داود بود. بناءً اولین خانمی که این نهضت را (البته بعد از ملکه ثریا در سال 1307) آغاز کرد، وی بود.